Vol. 5, No. 2, Januari 2021

Zina Menurut Ali Ash-Shabuni dalam Tafsir Shafwatu Tafasir 197

Biografi Singkat Ash-Shabuni

Nama lengkapnya adalah Muhammad Ali bin Jamil Ash-
Shabuni. Beliau seorang ulama ahli tafsir kontemporer yang
lahir di kota Aleppo Syiria pada tahun 1347 H/1928 M. Beliau
dilahirkan di tengah keluarga yang mencintai ilmu (ulama) dan
terpelajar. Ayahandanya bernama Sayikh Muhammad Jamil
Ash-Shabuni merupakan salah seorang ulama senior di Aleppo
(Dzulfikar dkk, 2016: 663). Beberapa sumber menyatakan bahwa
ayahnya adalah orang pertama yang membimbingnya baik di
pendidikan dasar dan formal.